NEWS RELEASE
市政記者各位

令和６年４月１日

福岡市博物館総館長について
福岡市博物館総館長について、下記のとおり発令しましたのでお知らせいたします。

※年齢はいずれも令和６年 4月 1日現在

1. 就 任

氏 名 年齢 就任年月日

中野
な か の

等
ひとし 65 令和６年４月１日

○中野等氏プロフィール
【経歴】

昭和 60年 11月 福岡県柳川市に古文書館学芸員として入職
平成９年 10月 九州大学大学院 比較社会文化研究科助教授に就任
平成 18年４月 九州大学大学院 比較社会文化研究院教授
令和６年３月 九州大学大学院 比較社会文化研究院教授を退職

【専門分野】
日本近世史

２. 退 任

氏 名 年齢 退任年月日

有馬
あ り ま

学
まなぶ

78 令和６年３月 31日

○有馬学氏プロフィール
【経歴】

九州大学名誉教授
平成 21年 3月 九州大学大学院 比較社会文化研究院教授を退職
平成 24年４月 福岡市博物館長（現・福岡市博物館総館長）に就任

【専門分野】
日本近代史

■お問い合わせ先 福岡市博物館 学芸課 杉山
電話 092-845-5011 FAX 845-5019 〒814-0001早良区百道浜 3-1-1